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    Wszyscy Wykonawcy 

 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie art. 275 pkt 1 (trybie 

podstawowym bez negocjacji) na „Remonty cząstkowe nawierzchni dróg zarządzanych przez Miejski Zarząd 

Dróg, z podziałem na 4 zadania”, o wartości zamówienia nieprzekraczającej progów unijnych o jakich 

stanowi art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. „Prawo Zamówień Publicznych” (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 

z późn. zm.). 

 

 

 

 Zamawiający, tj. Miejski Zarząd Dróg, zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, udziela następujących 

wyjaśnień na zadane mu przez Wykonawcę pytania:  

 

 

Pytanie 1: „Dotyczy wzór umowy § 8 ust. 2 pkt 2): Wnosimy o zmianę, iż Zamawiający będzie uprawniony 

do obniżenia wynagrodzenia w odpowiednim stosunku do zmniejszenia wartości Przedmiotu Umowy 

wskutek istnienia wad.”   

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na uwzględnienie propozycji zmiany zapisu. 

 

 

Pytanie 2: „Dotyczy wzór umowy § 10 ust. 4 pkt 4): Wnosimy o zmianę, iż podstawą naliczenia przez 

Zamawiającego kary  za przerwanie robót może nastąpić w przypadku jeśli przerwanie nastąpi z przyczyn 

leżących po stronie Wykonawcy. Wykonawca nie powinien ponosić odpowiedzialności za okoliczności od  

niego niezależne.” 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zmienia brzmienie § 10 ust. 4 pkt 4) Wzoru umowy w następujący 

sposób: „za niezależną od Zamawiającego przerwę w realizacji robót, trwającą powyżej 7 dni roboczych – 

spowodowanej niewykonywaniem obowiązków przez Wykonawcę - w wysokości 0,5% wynagrodzenia 

umownego brutto przerwanego zadania, o którym mowa w § 7 ust. 1 niniejszej umowy za każdy rozpoczęty 

dzień roboczy przerwy w wykonywaniu robót budowlanych”. 

 

 

Pytanie 3: „Dotyczy wzór umowy § 10 ust. 4 pkt 13): Wnosimy o zmianę podstawy naliczenia kary  

z opóźnienia na zwłokę. Wskazujemy, że zgodnie z art. 433 pkt 1) ustawy PZP projektowane postanowienia 

umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności Wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione 

okolicznościami lub zakresem zamówienia. W przypadku braku zgody na zmianę prosimy o uzasadnienie 

zgodnie z przywołanym art.” 

Odpowiedź: Zamawiający uwzględnia wniosek i dokonuje zmiany podstawy naliczenia kary z „opóźnienia” 

na „zwłokę”.  
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Pytanie 4: „Dotyczy wzór umowy § 10 ust. 5: Wnosimy o dookreślenie, iż kara za zwłokę i kara za 

odstąpienie od umowy nie podlegają kumulacji. Zgodnie z wyrokiem Sądu Apelacyjnego w Katowicach  

z dnia 3 lipca 2008 r. (sygn. akt: C ACa 199/08) nie jest dopuszczalnym kumulowanie kary umownej za 

odstąpienie od umowy z karą za opóźnienie w terminowym zakończeniu zadania.” 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zmienia brzmienie § 10 ust. 5 Wzoru umowy w następujący sposób: 

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do łączenia kar umownych, a odstąpienie od umowy lub jej 

rozwiązanie nie zwalnia Wykonawcy z obowiązku zapłaty kar umownych. Zamawiający ma prawo wybrać 

czy obciąży Wykonawcę karą za zwłokę, czy za odstąpienie”. 

 

 

Pytanie 5: „Dotyczy wzór umowy § 11 ust. 1 pkt 2): Prosimy o zmianę podstawy odstąpienia z opóźnienia na 

zwłokę.” 

Odpowiedź: Zamawiający uwzględnia wniosek i dokonuje zmiany podstawy odstąpienia z „opóźnienia” na 

„zwłokę”. 

 

 

Pytanie 6: „Dotyczy wzór umowy § 11 ust. 2 pkt 1): Prosimy o zmianę podstawy odstąpienia z opóźnienia na 

zwłokę.” 

Odpowiedź: Zamawiający uwzględnia wniosek i dokonuje zmiany podstawy odstąpienia z „opóźnienia” na 

„zwłokę”. 

 

 

 

 

 

W związku z powyższym, Zamawiający zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy Pzp informuje, że: 

1. Dokonuje zmiany treści SWZ w zakresie Wzoru umowy, stanowiący załącznik nr 9 do SWZ.  

2. Dokonaną zmianę treści Wzoru umowy Zamawiający udostępnia na stronie prowadzonego 

postępowania https://platformazakupowa.pl/pn/skoczow. 

Dokonana zmiana treści Wzoru umowy nie prowadzi do zmiany treści Ogłoszenia o zamówieniu. 

 

 

 

 

 

       Z poważaniem,  

 

         PIOTR HANZEL 
                                                                        DYREKTOR Miejskiego Zarządu Dróg 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1 x Adresat 

1 x a/a  

 

Sprawę prowadzi: G. Kudelska. 
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